Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района                                                        Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2013                                                                                                       № 31/1

с. Партизанское

Об утверждении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции  на 2013 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             Л.Е.Кириленко

 (
УТВЕРЖДЕН
Глава сел
ьского поселения, председатель К
омиссии по противодействию коррупции
___________Л.Е. Кириленко
01.03
.2013
 го
да
д
)

План
работы Комиссии по противодействию коррупции на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Подготовить и рассмотреть на заседании комиссии по противодействию коррупции администрации поселения следующие вопросы:

	1.
	О результатах  проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией   поселения, представительным органом поселения и их проектов и мерах по повышению качества подготовки проектов нормативных правовых актов
	Ежеквартально
	Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения
Ложников А.К.

	2.
	О повышении эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации поселения по соблюдению муниципальными служащими требований федерального законодательства о муниципальной службе
	Март
	Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения
Ложников А.К.

	3.
	О работе в системе межведомственного электронного взаимодействия ЕАО;                         О внедрении универсальных электронных карт и оказании гражданам муниципальных услуг в электронном виде
	Апрель
	Главный специалист-эксперт администрации сельского поселения
Марцева Л.В.

	4.
	О результатах предоставления муниципальными служащими администрации поселения (согласно утвержденного перечня должностей) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Июнь
	Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения
Ложников А.К.

	5.
	Об организации формирования и использования кадрового резерва муниципальных служащих в администрации поселения
	Август
	Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения
Ложников А.К.

	6.
	О состоянии работы в администрации поселения по обобщению и анализу информации о проявлении фактов коррупции, поступающей по «телефону доверия» и в  специализированный почтовый ящик для приема сообщений о фактах коррупции и мерах по недопущению проявления коррупции
	Октябрь
	Старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения
Ложников А.К.

	7.
	О состоянии работы по предоставлению информации населению о перечне платных и бесплатных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией поселения и муниципальными учреждениями на территории поселения, а также о ходе предоставления муниципальных услуг населению в электронном виде
	Декабрь
	Главный специалист-эксперт администрации сельского поселения
Марцева Л.В.